
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 1 de 26

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Balbinos garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.balbinos.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Balbinos, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Balbinos poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.balbinos.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Balbinos
CNPJ 44.553.790/0001-08
Rua 07 de setembro, 481
Telefone: (14) 3583-9100
Site: www.balbinos.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

Câmara Municipal de Balbinos
CNPJ 51.499.069/0001-42
Rua Luís Carlos Luizão, 120
Telefone: (14) 3583-1250
Site: www.camarabalbinos.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE BALBINOS 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 2 de 26

PODER EXECUTIVO DE BALBINOS

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 151/19 DE 14 DE JUNHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica concedido ao servidor Municipal 
CARLOS ALEXANDRE CAMPOS, portador do CPF 
nº 357.356.398-89 e do RG nº 40556738-8, ocupante 
do cargo efetivo de Técnico de Enfermagem, com o 
requerimento apresentado nesta data, 15 (quinze) dias de 
licença prêmio Assiduidade a que tem direito relativa ao 
período aquisitivo de 17/02/2014 a 17/02/2019, a contar 
de 25 de junho de 2019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e cinco 
dias do mês de junho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 152/19 DE 26 DE JUNHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. ANA PAULA SORATTO 
PAGNAN, funcionária desta Municipalidade no emprego 
de Atendente, 30 (trinta)dias de férias a que tem direito, 
referente ao período de 17/03/2018 a 17/03/2019, a contar 
de 25 de junho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e seis dias 
do mês de junho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 153/19 DE 26 DE JUNHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. MARIA DE FÁTIMA 
VIEIRA SANCHES, funcionária desta Municipalidade 
no emprego de Ajudante Geral, 30 (trinta)dias de férias 
a que tem direito, referente ao período de 02/05/2018 a 
02/05/2019, a contar de 25 de junho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e cinco 
dias do mês de junho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 154/19 DE 26 DE JUNHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. ANDREA ENEIDA DA 
SILVA, funcionária desta Municipalidade no emprego de 
Ajudante Geral, 30 (trinta)dias de férias a que tem direito, 
referente ao período de 18/04/2018 a 18/04/2019, a contar 



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 3 de 26

de 01 de julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e seis dias 
do mês de junho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 155/19 DE 26 DE JUNHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. ROSANA DE CAMPOS 
MUNARO, funcionária desta Municipalidade no emprego 
de Auxiliar Administrativo, 20 (vinte)dias de férias a 
que tem direito, referente ao período de 01/02/2018 a 
01/02/2019, a contar de 10 de julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e seis dias 
do mês de junho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 156/19 DE 26 DE JUNHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. ELISANGELA DE 
CÁSSIA SANCHES, funcionária desta Municipalidade no 

emprego de Faxineira, 30 (trinta)dias de férias a que tem 
direito, referente ao período de 11/02/2018 a 11/02/2019, 
a contar de 26 de junho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e seis dias 
do mês de junho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 157/19 DE 27 DE JUNHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. JORGE LUIZ 
GENARO, funcionário desta Municipalidade no emprego 
de Tratorista, 30 (trinta)dias de férias a que tem direito, 
referente ao período de 01/06/2018 a 01/06/2019, a 
contar de 04 de junho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e sete 
dias do mês de junho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 158/19 DE 27 DE JUNHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 4 de 26

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. DIOGO SPALLA 
FURQUIM BROMATI, funcionário desta Municipalidade no 
emprego de Procurador Jurídico, 30 (trinta)dias de férias 
a que tem direito, referente ao período de 01/05/2017 a 
01/05/2018, a contar de 01 de julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e seis dias 
do mês de junho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 159/19 DE 27 DE JUNHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. ELIZABETE 
APARECIDA BENTO, funcionária desta Municipalidade 
no emprego de Ajudante Geral, 30 (trinta)dias de férias 
a que tem direito, referente ao período de 30/06/2018 a 
30/06/2019, a contar de 01 de julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e sete 
dias do mês de junho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 206/19 DE 01 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. ILKA SILVA DE 
OLIVEIRA JORGE, funcionária desta Municipalidade 
no emprego de Enfermeira, 15 (quinze)dias de férias a 
que tem direito, referente ao período de 02/04/2018 a 
02/04/2019, a contar de 10 de julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos dois dias do 
mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 207/19 DE 02 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

AFASTAR, a pedido, o servidor JEAN CARLOS DA 
COSTA, da função de Atendente, em conformidade com 
a Lei Municipal nº 1018/2003 para tratar de assuntos de 
interesse pessoal, por um período de 02 (dois) anos à 
contar de 02 de julho de 2019

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos dois dias do 
mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MÁRCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

ASSISTENTE DE GABINETE

PORTARIA Nº 208/19 DE 02 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 5 de 26

suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. CLÓVIS APARECIDO 
SANCHES, funcionário desta Municipalidade no emprego 
de Motorista, 30 (trinta)dias de férias a que tem direito, 
referente ao período de 01/05/2017 a 01/05/2018, a 
contar de 01 de junho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos dois dias do 
mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 209/19 DE 03 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER à Sra. ANGELA MARIA 
AMORIN GONÇALES, funcionária desta Municipalidade 
no emprego de Faxineira, 30 (trinta)dias de férias a 
que tem direito, referente ao período de 11/02/2018 a 
11/02/2019, a contar de 03 de julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos três dias do 
mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 210/19 DE 03 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. ABNER AUGUSTO 
DOS REIS, funcionário desta Municipalidade no emprego 
de Diretor da Divisão Administrativa, 15 (quinze) dias de 
férias a que tem direito, referente ao período de 01/02/2018 
a 01/02/2019, a contar de 10 de julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos três dias do 
mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 211/19 DE 04 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER à Sra. MICHELE DA SILVA, 
funcionária desta Municipalidade no emprego de 
Assistente Cultural, 15 (quinze) dias de férias a que tem 
direito, referente ao período de 09/10/2019 a 09/10/2017, 
a contar de 10 de julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos quatro dias do 
mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 6 de 26

PORTARIA Nº 212/19 DE 04 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER à Sra. JULIANA KIMURA 
ZUCHIERI, funcionária desta Municipalidade no emprego 
de Cirurgiã Dentista, 15 (quinze) dias de férias a que tem 
direito, referente ao período de 01/06/2017 a 01/06/2018, 
a contar de 15 de julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos quatro dias do 
mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 213/19 DE 04 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. GUSTAVO HENRIQUE 
MARTINS DE SOUZA, funcionário desta Municipalidade 
no emprego de Cirurgião Dentista, 15 (quinze) dias de 
férias a que tem direito, referente ao período de 15/05/2018 
a 15/05/2019, a contar de 10 de julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos quatro dias do 
mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 214/19 DE 04 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica concedido a servidora Municipal LUIZA 
RODRIGUES DA SILVA, portadora do CPF nº 318.027.808-
07 e do RG nº 28.739.477-3, ocupante do cargo efetivo 
de Margarida, com o requerimento apresentado nesta 
data, 30 (trinta) dias de licença prêmio Assiduidade a que 
tem direito relativa ao período aquisitivo de 15/05/2013 a 
15/05/2018, a contar de 10 de julho de 2019

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos quatro dias do 
mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 215/19 DE 06 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. ANDERSON CARLOS 
GIL, funcionário desta Municipalidade no emprego de 
Cirurgião Dentista, 20 (vinte) dias de férias a que tem 
direito, referente ao período de 15/05/2018 a 15/05/2019, 
a contar de 10 de julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos quatro dias do 
mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 7 de 26

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 216/19 DE 10 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER à Sra. GENILDA DE SOUZA, 
funcionária desta Municipalidade no emprego de Ajudante 
Geral, 15 (quinze) dias de férias a que tem direito, referente 
ao período de 04/04/2017 a 04/04/2018, a contar de 10 de 
julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos seis dias do 
mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 217/19 DE 10 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER à Sra. MARIA APARECIDA 
GARCIA LOPES, funcionária desta Municipalidade no 
emprego de Faxineira, 15 (quinze) dias de férias a que tem 
direito, referente ao período de 02/02/2018 a 02/02/2019, 
a contar de 11 de julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos dez dias do 
mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 218/19 DE 12 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER à Sra. ROBERTA ZÁCARI, 
funcionária desta Municipalidade no emprego de 
Assistente Administrativo, 10 (dez) dias de férias a que tem 
direito, referente ao período de 01/05/2018 a 01/05/2019, 
a contar de 15 de julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos doze dias do 
mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 219/19 DE 12 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER à Sra. BENEDITA AUGUSTA 
DE OLIVEIRA DIAS, funcionária desta Municipalidade 
no emprego de Ajudante Geral, 30 (trinta) dias de férias 
a que tem direito, referente ao período de 01/06/2013 a 
01/06/2014, a contar de 15 de julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos doze dias do 
mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 8 de 26

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 220/19 DE 15 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. EVERTON APARECIDO 
SIQUIARI, funcionário desta Municipalidade no emprego 
de Técnico de Enfermagem, 15 (quinze) dias de férias 
a que tem direito, referente ao período de 12/08/2017 a 
21/08/2018, a contar de 16 de julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos quinze dias do 
mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 221/19 DE 15 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. Selma Bazílio, 
funcionária desta Municipalidade no emprego de Diretor 
da Gestão da Saúde, 15 (quinze)dias de férias a que tem 
direito, referente ao período de 09/08/2015 a 09/08/2016, 
a contar de 15 de julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos quinze dias do 
mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 222/19 DE 15 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - DESIGNAR, a servidora Leticia de Assis 
Magalhães, para atender aos assuntos inerentes ao 
cargo de Diretor de Gestão da Saúde, por um período de 
15 dias em razão do titular do mesmo estar em gozo de 
férias, a contar de 15 de julho de 2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal de Balbinos, aos 
quinze dias do mês de julho de 2019.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MÁRCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

ASSISTENTE DE GABINETE

PORTARIA Nº 223/19 DE 15 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. SIDNEY TASSI, 
funcionário desta Municipalidade no emprego de Motorista, 
15 (quinze) dias de férias a que tem direito, referente ao 
período de 01/05/2018 a 01/05/2019, a contar de 16 de 
julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos quinze dias do 



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 9 de 26

mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 225/19 DE 16 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º -  DESIGNAR o Sr. LUIZ CARLOS 
LOPES, contador desta Prefeitura Municipal, CRC nº 
1SP19655/O-8, para, exercer as funções de GESTOR 
e RESPONSÁVEL TÉCNICO dos convênios a serem 
firmados com a Secretaria de Desenvolvimento Regional 
do Estado de São Paulo.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos dezesseis dias 
do mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 226/19 DE 17 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. JOSÉ APARECIDO 
PACHECO, funcionário desta Municipalidade no emprego 
de Assistente Cultural, 30 (trinta) dias de férias a que tem 
direito, referente ao período de 06/07/2017 a 06/07/2018, 
a contar de 18 de julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos dezessete dias 
do mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 227/19 DE 17 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. TISLA BARBARA 
ARAÚJO BARRETO NAHSAN, funcionária desta 
Municipalidade no emprego de Enfermeira, 15 (quinze) 
dias de férias a que tem direito, referente ao período 
de 02/09/2017 a 02/09/2018, a contar de 19 de julho de 
2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos dezoito dias do 
mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 228/19 DE 18 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. JACIR BELENTANO, 
funcionário desta Municipalidade no emprego de Porteiro, 
30 (trinta) dias de férias a que tem direito, referente ao 



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 10 de 26

período de 29/06/2016 a 29/06/2017, a contar de 22 de 
julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos dezoito dias do 
mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 229/19 DE 26 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. ODAIR DE OLIVEIRA 
GONÇALES, funcionário desta Municipalidade no 
emprego de Operador de Máquinas l, 30 (trinta) dias de 
férias a que tem direito, referente ao período de 01/05/2016 
a 01/05/2017, a contar de 29 de julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e seis dias 
do mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 230/19 DE 24 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. MARCELO ALEXANDRE 

DIAS, funcionário desta Municipalidade no emprego de 
Agente Comunitário de Saúde, 15 (quinze) dias de férias 
a que tem direito, referente ao período de 06/05/2017 a 
06/05/2018, a contar de 30 de julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e quatro 
dias do mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 231/19 DE 23 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. APARECIDA VICENTE 
GARBELINI, funcionária desta Municipalidade no 
emprego de Ajudante Geral, 15 (quinze) dias de férias 
a que tem direito, referente ao período de 01/05/2016 a 
01/05/2017, a contar de 15 de julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e três dias 
do mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 232/19 DE 29 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 11 de 26

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. EVA APARECIDA SILVA, 
funcionária desta Municipalidade no emprego de Ajudante 
Geral, 10 (dez) dias de férias a que tem direito, referente 
ao período de 01/05/2018 a 01/05/2019, a contar de 29 
de julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e nove 
dias do mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 233/19 DE 31 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. MANOEL FERNANDO 
BIANCHINI CUNHA, funcionário desta Municipalidade no 
emprego de Diretor da Divisão de Transporte e Serviços, 
30 (trinta) dias de férias a que tem direito, referente ao 
período de 01/08/2018 a 01/08/2019, a contar de 01 de 
agosto de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos trinta e um dias 
do mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 234/19 DE 01 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 

suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. SONIA CUNHA 
SANTOS, funcionária desta Municipalidade no emprego 
de Auxiliar Administrativo, 30 (trinta) dias de férias a 
que tem direito, referente ao período de 03/11/2017 a 
03/11/2018, a contar de 05 de agosto de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal ao primeiro dia do 
mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 235/19 DE 01 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. APARECIDA DA 
CONCEIÇÃO NEVES, funcionária desta Municipalidade 
no emprego de Margarida, 30 (trinta) dias de férias a 
que tem direito, referente ao período de 27/05/2018 a 
27/05/2019, a contar de 05 de agosto de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal ao primeiro dia do 
mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 12 de 26

PORTARIA Nº 236/19 DE 31 DE JULHO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica concedido a servidora Municipal 
BRUNA CARLA RODRIGUES, portadora do CPF nº 
344.159.418-50 e do RG nº 45.496.205-8, ocupante 
do cargo efetivo de Técnico de Enfermagem, com o 
requerimento apresentado nesta data, 15 (quinze) dias de 
licença prêmio Assiduidade a que tem direito relativa ao 
período aquisitivo de 02/11/2013 a 02/11/2018, a contar 
de 05 de agosto de 2019

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos trinta e um dia 
do mês de julho de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 237/19 DE 02 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica concedido a servidora Municipal LILIAN 
APARECIDA FERREIRA NASCIMENTO, portadora do 
CPF nº 395.967.148-21 e do RG nº 46.210.648-2, ocupante 
do cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde, com o 
requerimento apresentado nesta data, 30 (trinta) dias de 
licença prêmio Assiduidade a que tem direito relativa ao 
período aquisitivo de 07/03/2013 a 07/03/2018, a contar 
de 01 de agosto de 2019

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos dois dias do 
mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 238/19 DE 02 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. MARCOS DONIZETE 
SANCHES, funcionário desta Municipalidade no emprego 
de Tratorista, 30 (trinta) dias de férias a que tem direito, 
referente ao período de 15/07/2018 a 15/07/2019, a contar 
de 15 de julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos dois dia do mês 
de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 240/19 DE 02 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. HOSANA CINTRA 
MOREIRA INÁCIO, funcionária desta Municipalidade no 
emprego de Pajem, 30 (trinta) dias de férias a que tem 
direito, referente ao período de 14/09/2017 a 14/09/2018, 
a contar de 05 de agosto de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos dois dias do 
mês de agosto de dois mil e dezenove.



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 13 de 26

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 241/19 DE 02 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. AYRTON LUIZ 
PANDOLFI, funcionário desta Municipalidade no emprego 
de Médico 20 horas, 30 (trinta) dias de férias a que tem 
direito, sendo que (15) quinze dias são referentes ao 
período de 02/06/2016 a 02/06/2017, e (15) quinze dias 
referentes ao período de 02/06/2017 a 02/06/2018, a 
contar de 15 de julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos dois dias do 
mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 242/19 DE 05 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. CLAUDIONOR MARTOS 
FERNANDES, funcionário desta Municipalidade no 
emprego de Zelador, 30 (trinta) dias de férias a que tem 
direito, referente ao período de 01/08/2018 a 01/08/2019, 
a contar de 05 de agosto de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos cinco dias do 
mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 243/19 DE 05 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. LUIZ CARLOS 
MARQUES, funcionário desta Municipalidade no emprego 
de Ajudante Geral, 30 (trinta) dias de férias a que tem 
direito, referente ao período de 09/02/2017 a 09/02/2018, 
a contar de 05 de agosto de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos cinco dias do 
mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 244/19 DE 05 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. CARLOS EDUARDO 
TASSI, funcionário desta Municipalidade no emprego de 
Motorista, 15 (quinze) dias de férias a que tem direito, 
referente ao período de 01/05/2016 a 01/05/2017, a 



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 14 de 26

contar de 29 de julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos cinco dias do 
mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 245/19 DE 05 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. VANESSA REGINA 
BAZILIO, funcionária desta Municipalidade no emprego 
de Atendente, 30 (trinta) dias de férias a que tem direito, 
sendo que, 15(quinze) dias referente ao período de 
10/03/2017 a 10/03/2018,e 15(quinze) dias referentes ao 
período de 10/03/2018 a 10/03/2019, a contar de 15 de 
julho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos cinco dias do 
mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 246/19 DE 07 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - NOMEAR, para o cargo efetivo de 
CIRURGIÃ DENTISTA 20 horas, sendo os vencimentos 
com base na referência V, a Sra. ISABELA MIRALES 
PIRES, RG 35.966.607-7, em razão de ter sido aprovada 
em Concurso Público 01/2017, a contar de 12/08/2019.

Artigo 2º - A presente nomeação refere-se aos cargos 
criados com as ressalvas do parágrafo único do Art.8º da 
Lei Complementar Municipal 029/2013, de 21/03/2013, 
tendo sua efetividade sujeita ao Repasse Proveniente 
dos Recursos da Deliberação CIB 62/2012, conforme 
comunicado publicado no Diário Oficial do Estado de São 
Paulo em 12/07/2013.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos sete dias do 
mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 248/19 DE 09 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica concedido a servidora Municipal 
FABIANA REGINA PICINATO DE OLIVEIRA, portadora 
do CPF nº 306.545.498-00 e do RG nº 34.036.285-6, 
ocupante do cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica I, com o requerimento apresentado nesta data, 
30 (trinta) dias de licença prêmio Assiduidade a que tem 
direito relativa ao período aquisitivo de 06/08/2012 a 
06/08/2017, a contar de 05 de agosto de 2019

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos cinco dias do 
mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 15 de 26

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 249/19 DE 09 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. ALEXANDRE 
FURQUIM ALMEIDA, funcionário desta Municipalidade 
no emprego de Médico, 10(dez) dias de férias a que tem 
direito, referente ao período de 12/08/2017 a 12/08/2018, 
a contar de 14 de agosto de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos nove dias do 
mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 250/19 DE 09 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. AILSON DONIZETE 
CARVALHO, funcionário desta Municipalidade no 
emprego de Escriturário I, 15 (quinze) dias de férias a 
que tem direito, referente ao período de 02/07/2018 a 
02/07/2019, a contar de 12 de agosto de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos nove dias do 
mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 251/19 DE 09 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. LUCIANA DE SOUZA 
MOURA, funcionária desta Municipalidade no emprego 
de Pajem, 20(vinte) dias de férias a que tem direito, sendo 
que 10(dez) dias referentes ao período de 19/06/2017 
a 19/06/2018, e 10(dez) dias referentes ao período de 
19/06/2018 a 19/06/2019, a contar de 01 de agosto de 
2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos nove dias do 
mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 252/19 DE 09 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. NAYARA ROBERTA 
AMADEU, funcionária desta Municipalidade no emprego 
de Enfermeira, 30 (trinta) dias de férias a que tem direito, 
sendo que 10(dez) dias são referentes ao período de 
13/06/2015 a 13/06/2016, e 20(vinte) dias referentes ao 
período de 13/06/2017 a 13/06/2018, que por erro de 
lançamento ficou atrasado no sistema a contar de 12 de 



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 16 de 26

agosto de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos nove dias do 
mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 253/19 DE 09 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. ANA LUCIA CABELO 
GARCIA DE CAMPOS, funcionária desta Municipalidade 
no emprego de Assistente Social, 10(dez) dias de férias 
a que tem direito, referente ao período de 01/08/2018 a 
01/08/2019, a contar de 19 de agosto de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos oito dias do 
mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 254/19 DE 12 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. EVERTON APARECIDO 
DOS SANTOS, funcionário desta Municipalidade no 

emprego de Técnico Administrativo, 10 (dez) dias de férias 
a que tem direito, referente ao período de 07/03/2018 a 
07/03/2019, a contar de 13 de agosto de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos doze dias do 
mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 256/19 DE 15 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - DEFERIR, a prorrogação de afastamento da 
função de Monitor de Informática, o servidor APARECIDO 
FERNANDO TEIXEIRA DA SILVA, atendendo ao pedido 
formulado através do requerimento protocolado sob 
nº 678/2019, em conformidade com a Lei Municipal nº 
1018/2003 para tratar de assuntos de interesse pessoal, 
por um período de 01(um) ano, a contar de 04 de setembro 
de 2019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos quinze dias do 
mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 258/19 DE 19 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 17 de 26

suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. ELENICE APARECIDA 
GREEN MORETI, funcionária desta Municipalidade no 
emprego de Ajudante Geral, 15 (quinze) dias de férias 
a que tem direito, referente ao período de 30/06//2017 a 
30/06/2018, a contar de 16 de agosto de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e um dia 
do mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 260/19 DE 22 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. CLARICE IZABEL 
DOS REIS DA SILVA, funcionária desta Municipalidade 
no emprego de Ajudante Geral, 15 (quinze) dias de férias 
a que tem direito, referente ao período de 02/05//2017 a 
02/05/2018, a contar de 05 de agosto de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e dois 
dias do mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 261/19 DE 23 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. ALCIDES VIEIRA, 
funcionário desta Municipalidade no emprego de Pedreiro, 
20 (vinte) dias de férias a que tem direito, referente ao 
período de 01/02//2018 a 01/02/2019, a contar de 26 de 
agosto de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e três dias 
do mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 262/19 DE 26 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. VAGNER ALEXANDRE 
DE MAGALHÃES, funcionário desta Municipalidade 
no emprego de Coordenador do Setor Técnico de 
Engenharia, 10 (dez) dias de férias a que tem direito, 
referente ao período de 29/06//2018 a 29/026/2019, a 
contar de 26 de agosto de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e seis dias 
do mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 18 de 26

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 263/19 DE 26 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. VANILDA DE FATIMA 
AMORIM DA COSTA, funcionário desta Municipalidade 
no emprego de Faxineira, 15 (quinze) dias de férias a 
que tem direito, referente ao período de 02/08//2017 a 
02/08/2018, a contar de 06 de agosto de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e seis dias 
do mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 264/19 DE 26 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. ELISANGELA 
APARECIDA DE AMORIM, funcionária desta 
Municipalidade no emprego de Auxiliar de Cirurgião 
Dentista, 20 (vinte) dias de férias a que tem direito, 
referente ao período de 16/10//2017 a 16/10/2018, a 
contar de 19 de agosto de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e seis dias 
do mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 265/19 DE 26 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. MILENA DE LIMA DOS 
REIS, funcionária desta Municipalidade no emprego de 
Técnico de Enfermagem, 15 (quinze) dias de férias a 
que tem direito, referente ao período de 02/10//2017 a 
02/10/2018, a contar de 13 de agosto de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e seis dias 
do mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 266/19 DE 27 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. MARCELO AUGUSTO 
LOURENÇO, funcionário desta Municipalidade no 
emprego de Técnico de Enfermagem, 30 (trinta) dias 
de férias a que tem direito, sendo que 20(vinte) dias 
são referentes ao período de 13/08//2017 a 13/08/2018, 
e 10 (dez) dias referentes ao período de 13/08/2018 a 
13/08/2019 a contar de 26 de agosto de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e sete 



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 19 de 26

dias do mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 267/19 DE 27 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. ILKA SILVA DE 
OLIVEIRA JORGE, funcionária desta Municipalidade 
no emprego de Enfermeira, 15 (quinze) dias de férias a 
que tem direito, referente ao período de 02/04//2018 a 
02/04/2019, a contar de 27 de agosto de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e sete 
dias do mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 268/19 DE 27 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. DOUGLAS APOLINÁRIO 
FERREIRA, funcionário desta Municipalidade no emprego 
de Motorista, 30 (trinta) dias de férias a que tem direito, 
referente ao período de 19/08//2015 a 19/08/2016, a 
contar de 02 de setembro de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e sete 
dias do mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 269/19 DE 27 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. ORLANDO LOVIZUTTO 
FILHO, funcionário desta Municipalidade no emprego de 
Professor de Educação Física, 20 (vinte) dias de férias 
a que tem direito, referente ao período de 20/06//2016 a 
20/06/2017, a contar de 28 de junho de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e sete 
dias do mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 270/19 DE 30 DE AGOSTO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. LUIZA RODRIGUES DA 
SILVA, a desta Municipalidade no emprego de Margarida, 
30 (trinta) dias de férias a que tem direito, referente ao 
período de 15/05//2018 a 15/05/2019, a contar de 02 de 
setembro de 2.019.



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 20 de 26

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos trinta dias do 
mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 271/19 DE 03 DE SETEMBRO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - REGULARIZA as férias da servidora MILENA 
DE LIMA DOS REIS, funcionária desta Municipalidade 
no emprego de Técnico de Enfermagem, 15 (quinze) 
dias de férias a que tem direito, referente ao período de 
02/10//2016 a 02/10/2017, que foi gozada a partir de 12 
de dezembro de 2018, e que por falta de comunicação 
do Setor onde a mesma esta alocada, não foi levado ao 
conhecimento do Setor de RH desta Prefeitura, surgindo 
assim a necessidade da regularização.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos 03 dias do mês 
de setembro de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 272/19 DE 03 DE SETEMBRO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. GLAUCIA CRISTINA 
APARECIDA BENTO, funcionária desta Municipalidade 
no emprego de Cuidador de Idoso, 10 (dez) dias de férias 
a que tem direito, referente ao período de 04/12//2017 a 
04/12/2018, a contar de 02 de setembro de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos três dias do 
mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 273/19 DE 03 DE SETEMBRO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. DEVANIR RODRIGUES, 
funcionário desta Municipalidade no emprego de Servente 
de Pedreiro, 30 (trinta) dias de férias a que tem direito, 
referente ao período de 04/07//2017 a 04/07/2018, a 
contar de 04 de setembro de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos três dias do 
mês de agosto de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 274/19 DE 04 DE SETEMBRO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 21 de 26

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. NAYRA LUIZA TOSTA 
MELLO, funcionária desta Municipalidade no emprego de 
Psicóloga, 15 (quinze) dias de férias a que tem direito, 
referente ao período de 20/08//2018 a 20/08/2019, a 
contar de 09 de setembro de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos quatro dias do 
mês de setembro de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 275/19 DE 05 DE SETEMBRO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. APARECIDA VICENTE 
GARBELINI, funcionária desta Municipalidade no 
emprego de Ajudante Geral, 15 (quinze) dias de férias 
a que tem direito, referente ao período de 01/05//2017 a 
01/05/2018, a contar de 09 de setembro de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos cinco dias do 
mês de setembro de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 276/19 DE 05 DE SETEMBRO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 

suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica concedido a servidora Municipal 
ELISANGELA DE CÁSSIA SANCHES, portadora do CPF 
nº 328.790.628-37 e do RG nº 40.556.847-2, ocupante 
do cargo efetivo de Faxineira, com o requerimento 
apresentado nesta data, 15 (quinze) dias de licença 
prêmio Assiduidade a que tem direito relativa ao período 
aquisitivo de 11/02/2014 a 11/02/2019, a contar de 02 de 
setembro de 2019

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos cinco dias do 
mês de setembro de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 277/19 DE 05 DE SETEMBRO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. JOÃO BENTO, 
funcionário desta Municipalidade no emprego de Ajudante 
Geral, 30(trinta) dias de férias a que tem direito, referente 
ao período de 30/06//2018 a 30/06/2019, a contar de 09 
de setembro de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos cinco dias do 
mês de setembro de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 22 de 26

PORTARIA Nº 278/19 DE 06 DE SETEMBRO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. ROBERTA MARIA 
MORAES, funcionária desta Municipalidade no emprego 
de Coordenador do Setor de Tributos,30 (trinta) dias 
de férias a que tem direito, referente ao período de 
09/08//2017 a 09/08/2018, a contar de 09 de setembro 
de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos seis dias do 
mês de setembro de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 279/19 DE 09 DE SETEMBRO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. OLIVER GABRIEL 
RODRIGUES, funcionário desta Municipalidade no 
emprego de Técnico Administrativo,15 (quinze) dias 
de férias a que tem direito, referente ao período de 
19/08//2018 a 19/08/2019, a contar de 09 de setembro 
de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos nove dias do 
mês de setembro de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 280/19 DE 11 DE SETEMBRO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. ANA CAROLINA 
ROCHA PEREIRA MAGALHÃES, funcionária desta 
Municipalidade no emprego de Fisioterapeuta,30 (trinta) 
dias de férias a que tem direito, referente ao período de 
19/08//2018 a 19/08/2019, a contar de 30 de setembro de 
2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos onze dias do 
mês de setembro de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº. 281/19 DE 12 DE SETEMBRO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais,

R E S O L V E

EXONERAR a pedido a servidora ILKA SILVA DE 
OLIVEIRA JORGE, RG 347374001, ocupante do cargo 
efetivo de Enfermeira, a contar de 12 de setembro de 
2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal, aos doze dias do 
mês de setembro de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 23 de 26

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 282/19 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. LUIZ CARLOS LOPES, 
funcionário desta Municipalidade no emprego de Técnico 
em Contabilidade,30 (trinta) dias de férias a que tem 
direito, referente ao período de 01/03//2016 a 01/03/2017, 
a contar de 17 de setembro de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos dezesseis dias 
do mês de setembro de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 283/19 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. HOSANA CINTRA 
MOREIRA INÁCIO, funcionária desta Municipalidade no 
emprego de Pajem,30 (trinta) dias de férias a que tem 
direito, referente ao período de 14/09//2018 a 14/09/2019, 
a contar de 16 de setembro de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos dezesseis dias 
do mês de setembro de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 284/19 DE 18 DE SETEMBRO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - NOMEAR, os membros para comporem 
o Conselho Municipal de Saúde de Balbinos, conforme 
descrição abaixo:

Membros e suplentes:

I - Do Governo Municipal:

a) - Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Margarete Aparecida Tassi Pereira Luizão

Suplente: Silvana da Silva Escopel

b) - Secretaria Municipal de Promoção Social:

Titular: Nayra Luiza Tosta Melo

Suplente: Ana Lúcia Cabelo Garcia de Campos

c) - Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Marlene Bueno da Silva

Suplente: Érica Cristina Tomieiro

II - Dos trabalhadores do SUS:

a) Trabalhador da Saúde com nível universitário:

Titular: Letícia Magalhães de Assis

Suplente: Priscila Laneza Felício

b) Trabalhador da Saúde sem nível universitário:

Titular: Milena Rodrigues Belantano Veloza

Suplente: Beatriz Cristina Pereira

c) Trabalhador da Saúde da Divisão de Vigilância em 
Saúde:

Titular: Cilmara Basilio



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 24 de 26

Suplente: Gislaine Cristina dos Santos

d) Trabalhador da Saúde da Divisão de Atenção 
Básica:

Titular: Roseli Aparecida Campos

Suplente: Tisla Bárbara Araújo Barreto Nashan

III - Usuários:

a) Igreja Católica:

Titular: Regina Célia Alves da Silva

Suplente: Luciana Carla Marin Zequim

b) Igreja Evangélica:

Titular: Regina Pelegrini Alves

Suplente: Geni de Fátima Gomes

c) Produtores Rurais:

Titular: Maria José Guandalim Calastre

Suplente: Mário Luiz Luizão

d) Conselho Tutelar:

Titular: Josiane Beatriz Miurin Rodrigues

Suplente: Ana Caroline de Carvalho Mendes

e) Associação de Pais e Mestres:

Titular: Célia Regina Luizão Penitente

Suplente: Elizabete de Fátima Vivian Silva

f) - Industria e Comércio:

Titular: Vanilda de Fátima Amorim da Costa

Suplente: Valmir Rogério Lucas Leite

g) Unidades Prisionais:

Titular: Silvana Marangon Marin

Suplente: Ivone Gomes de Souza Lopes

h) Grupo de Idosos:

Titular: Neusa Alves Martins

Suplente: Teresa Graminha Garbelini

Artigo 2º - A vigência do presente Conselho, será de 
dois anos com término em 17/09/2021.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 285/19 DE 18 DE SETEMBRO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - DESIGNA o servidor ALEXANDRE 
FUZETTI, para atender aos assuntos inerentes ao cargo 
de TÉCNICO EM CONTABILIDADE por um período de 
30 dias em razão do titular do mesmo estar em gozo de 
férias, a contar de 17 de setembro de 2018.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos dezoito dias do 
mês de setembro de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 286/19 DE 18 DE SETEMBRO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

- Considerando o disposto no artigo 85-A da Lei 
Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 
2006, que instituiu o Estatuto Nacional da Microempresa 
e da Empresa de Pequeno Porte, alterada pela Lei 
Complementar Federal nº 147, de 07 de agosto de 2014;

R E S O L V E

Artigo 1º - DESIGNA o servidor VAGNER ALEXANDRE 
DE MAGALHÃES, para a função de Agente de 
Desenvolvimento do Município de Balbinos, a contar da 



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 25 de 26

data de 18 de setembro de 2019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos dezoito dias do 
mês de setembro de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 287/19 DE 19 DE SETEMBRO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica concedido a servidora Municipal MARISA 
DE LIMA DOS REIS, portadora do CPF nº 129.275.608-
03 e do RG nº 25.967.384-5, ocupante do cargo efetivo 
de Margarida, com o requerimento apresentado nesta 
data, 30 (trinta) dias de licença prêmio Assiduidade a que 
tem direito relativa ao período aquisitivo de 15/05/2013 a 
15/05/2018, a contar de 09 de setembro de 2019

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos dezenove dias 
do mês de setembro de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 288/19 DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. ROSANGELA DE 
DEUS FERNANDES, funcionária desta Municipalidade 
no emprego de Faxineira,15 (quinze) dias de férias a 
que tem direito, referente ao período de 02/08/2018 a 
02/08/2019, a contar de 23 de setembro de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte dias do 
mês de setembro de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 289/19 DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER ao Sr. AILSON DONIZETE 
CARVALHO, funcionário desta Municipalidade no 
emprego de Escriturário l,15 (quinze) dias de férias a 
que tem direito, referente ao período de 02/07//2018 a 
02/07/2019, a contar de 23 de setembro de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte dias do 
mês de setembro de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 290/19 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 

Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais:



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Terça-feira, 24 de setembro de 2019   Ano II | Edição nº 117   Página 26 de 26

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER a Sra. MARIA APARECIDA 
MOTA, funcionária desta Municipalidade no emprego de 
Ajudante Geral,30 (trinta) dias de férias a que tem direito, 
referente ao período de 01/08//2018 a 01/08/2019, a 
contar de 23 de setembro de 2.019.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e três dias 
do mês de setembro de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 291/2019 DE 23 DE SETEMBRO DE 
2019.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 
Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais e considerando os fatos 
narrados pela Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas” 
de Balbinos através de seu Diretor Geral Senhor Aerton 
Alves Assis, protocolizado sob os nº. 767 e 777/2019:

R E S O L V E

Artigo 1º - Determinar a abertura de Processo 
Disciplinar para apuração dos fatos narrados pela 
Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas” de Balbinos, 
através de seu Diretor Geral, nos protocolos sob os nº. 
767 e 777/2019, em face do servidor público municipal 
Alexandre Furquim de Almeida, e eventual aplicação de 
sanção.

Artigo 2º - Designar para comporem a Comissão os 
servidores:

- Suzane Neme Tassi – Presidente;

- Márcio Alexandre Luizão Serrano – Secretario;

- Roberta Zácari.

Artigo 3º - Fica determinado o prazo de 60 (sessenta) 
dias para a conclusão do Processo Disciplinar.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Secretaria da Prefeitura Municipal aos vinte e três dias 
do mês de setembro de dois mil e dezenove.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra

MÁRCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

Assistente de Gabinete


	PODER EXECUTIVO DE BALBINOS
	Atos Oficiais
	Portarias

		2019-09-24T08:42:55-0300




